
Diplomová práce „Primární prevence sociálně nežádoucích jevů“ pojednává o problematice primární
prevence v současnosti v České republice. Je zde popsán výčet sociálně nežádoucích jevů, které nejvíce
ohrožují výchovu a vývoj mladé generace.
Značná část práce popisuje konkrétní dvouletý primárně preventivní program Křesťansko
pedagogicko-psychologické poradny, který byl realizován na jednom pražském gymnáziu. Tohoto
programu jsem se účastnil osobně jako lektor. Dále ve své práci popisuji vlastní zkušenosti z
primárně-preventivního projektu „Posilování pozitivních životních hodnot a postojů“. Součástí práce je
dotazníkový výzkum, který byl proveden po absolvování programu mezi žáky ve škole. Cílem práce je
zhodnocení kvality programu primární prevence.


